附件1
青龙满族自治县

农村住房安全改造提升工作领导小组成员名单

组  长：张义金   县委副书记、县长
副组长：张德龙   县委常委、县政府常务副县长

谢  军   县政府副县长
成  员：魏国锋   县住建局局长

        丁振柱   县民政局局长
王金春   县财政局局长
邓阁军   县农业农村局局长
陆学文   县住建局一级主任科员

各乡镇乡镇长

领导小组办公室设在县住房和城乡建设局，主要负责农村住房安全改造提升工作的协调、工作调度、督导落实及领导小组的日常事务，办公室主任由魏国锋同志兼任，副主任由陆学文同志兼任。
附件2
住房安全改造提升申请书

     我叫    ，       乡      村人，家庭     口人，贫困类型（建档立卡贫困户、低保户、分散供养特困人员、低保边缘户等）现居住房屋（C级危房、D级危房）需（修缮加固）或（原址翻建），预计投资      元，能自筹    元，我愿按县政府要求的标准进行房屋改造并达到验收标准，请给予经济补助。

申请人家庭成员信息
	姓 名
	亲属关系
	身份证号码
	职业

注：家庭成员原则上以户口为单位结合该家庭常住人口填写

申请人：

                                       年   月   日

附件3
青龙满族自治县住房安全改造提升建房协议书（样本）

甲方： 镇（乡）人民政府 （以下简称甲方）
乙方： 村委会 （以下简称乙方）
丙方： （以下简称丙方）
根据省、市、县相关文件为切实做好农贫户住房安全保障工作，经个人自愿申请，村委会调查公示，乡（镇）政府审核，确定   农户为    年住房安全改造提升对象。为明确甲乙丙三方的权利义务和责任，特签订本协议：

一、甲方的权利义务和责任

1、向乙方下达住房安全改造提升任务指标。

2、在丙方施工过程中，协同乙方不定期对工程进度和质量进行督促、检查，对丙方建房施工给予技术指导。

3、在丙方工程竣工时，按照有关技术规范要求，对工程进行验收。

4、配合县主管部门在对丙方的工程验收合格后，拨付住房安全改造提升补助款，若验收不合格，将不能拨付补助款。

二、乙方的权利义务和责任

1、按照规定程序，经过公示确定符合条件的建房补助对象。

2、在丙方施工过程中，主动配合甲方对工程进度和质量进行督促、检查，对丙方建房施工给予技术指导。

3、在丙方工程竣工时，及时通知并配合甲方对丙方的工程进行验收。

三、丙方的权利义务和责任

1、在房屋维修、翻建（新建）改造时，C 级危房维修应排除危险点，维修后房屋应坚固结实，美观大方；D 级房屋翻建（新建）住房建筑面积满足不超过五间和上人均不超过 20 平方米（以本年度改造方案为准），为砖混（砖木）结构，达到抗震要求。

2、在建房过程中必须接受甲、乙双方对工程进度和质量的督促、检查以及对建房施工过程的技术指导。

3、在建房过程中要按安全要求进行严格施工，在施工过程中出现的一切事故，由丙方自行负责，甲方和乙方均不承担。

4、在工程竣工后自觉接受甲、乙双方及上级部门的工程质量验收。

5、新建或改造必须建在原有宅基地处或新审批宅基地处，不得随意乱改乱建。

6、施工期限为 年 月 日- 年 月 日，必须按时施工，按时竣工。

四、在补助资金拨付前，甲、乙方有权对丙方及其家庭人员进行审核及调查，如有违反相关政策的行为，甲、乙方有权终止该协议，取消其补助资格，由此产生的后果由丙方负责。

五、该协议自甲、乙、丙三方签订之日起生效，本协议一式四份，甲、乙、丙三方各执一份，住建局存档一份。

甲方： 镇（乡）政府 法定代表人：

乙方： 村委会 法定代表人：

丙方：

                       签订时间：      年     月      日

签订地点：

附件4
住房安全改造提升公示证明

兹证明我村村民         ，于        年申请住房安全改造提升，经党员、村民代表会评议通过，于    月    日公示，公示7天，无异议（公示照片资料附后）。

特此证明

                                   经办人签字：
                                   村委会（章）

                                   年    月    日

附件5

农村房屋住房安全等级鉴定评定表
	1.基本信息

	户    主

	身份证号码

	联系电话

	2.户类型
	□其他脱贫户 □农村低保 □农村分散供养特困人员 □防止返贫监测对象 □低保边缘家庭

	3.房屋信息

	地    址
	          乡（镇）             村
	房屋归属
	 □自有   □非自有

	结构形式
	□砖木  □石木  □砖混  □其他
	房屋坐落
	□主房  □其他
	建造年代
	年

	层    数
	□单层      □两层及以上
	开间数量
	间
	建筑面积
	㎡

	4.房屋状况评定结果：         □A级       □B级       □C级       □D级

	A级：没有损坏，基本完好
结构能满足正常使用要求，未发现危险点，房屋结构安全。

地基基础：地基基础保持稳定，无明显不均匀沉降。

墙体：承重墙完好，无明显受力裂缝和变形；墙体转角处和纵、横墙交接处无松动、脱闪现象。非承重墙可有轻微裂缝。

梁、柱：梁、柱完好，无明显受力裂缝和变形，梁、柱节点无破损、无裂缝。

（4）楼、屋盖：楼、屋盖无明显受力裂缝和变形，板与梁搭接处无松动和裂缝。
	B级：轻微破损，轻度危险
结构基本满足正常使用要求，个别结构构件处于危险状态，但不影响主体结构安全，基本满足正常使用要求。

（1）地基基础：地基基础保持稳定，无明显不均匀沉降。

（2）墙体：承重墙基本完好，无明显受力裂缝和变形；墙体转角处和纵、横墙交接处无松动、脱落现象。

（3）梁、柱：梁、柱有轻微裂缝，梁、柱节点无破损、无裂缝。

（4）楼、屋盖：楼、屋盖有轻微裂缝，但无明显变形；板与梁搭接处有松动和轻微裂缝；屋架无倾斜，屋架与柱连接处无明显位移。

	C级：中度破损，中度危险
部分承重结构不能满足正常使用要求，局部出现险情，构成局部危房。

（1）地基基础：地基基础尚保持稳定，基础出现少量损坏。

（2）墙体：承重墙的墙体多数出现轻微裂缝或部分非承重墙体明显开裂，部分承重墙体明显位移和歪闪；非承重墙体普遍明显裂缝；部分山墙转角处和纵横墙交接处有明显松动、脱闪现象。

（3）梁、柱：梁、柱出现裂缝，但未达到承载极限状态；个别梁柱节点破损和明显开裂。

（4）楼、屋盖：楼、屋盖显著开裂，楼、屋盖与墙、梁搭接处有松动和明显开裂，个别屋面板塌落。

	D级：严重破损，严重危险

承重结构已经不能满足正常使用要求，房屋整体出现险情，构成整栋危房。

（1）地基基础：地基基本失去稳定，基础出现局部和整体坍塌。

（2）墙体：承重墙有明显歪闪、局部酥碎或倒塌；墙角处和纵、横墙交接处普遍松动和开裂；非承重墙、女儿墙局部倒塌或严重开裂。

（3）梁、柱：梁、柱节点破坏严重；梁、柱普遍开裂，有明显变形和位移；部分柱基座滑移严重，有歪闪和局部倒塌。

（4）楼、屋盖：楼、屋盖普遍开裂，且部分严重开裂；楼、屋盖与墙、梁搭接处有松动和严重裂缝，部分屋面板塌落；屋架歪闪，部分屋盖塌落。

	评定人员（签字）

县级：                        乡（镇）级：

评定日期：       年    月    日

附件6

农村房屋改造建房备案书（样本）
青龙县住房和城乡建设局：

根据农村危房改造政策，      年度      乡（镇）     村农村危房改造户       （身份证号：                ，农户贫困类型              ，家庭人口  人），采取自建（统建）方式，经拆除重建（加固维修），于      年  月   日完工，达到住房城乡建设部办公厅印发的《农村危房改造基本安全技术导则》要求。

经改造后的住房，建筑面积      平方米，结构类型：     。

场地选址安全、地基坚实，基础牢靠；

房屋结构：采用      （地梁、圈梁）等构造措施，整体结构安全，          等建筑材料质量合格；

施工质量：由xxx     施工单位组织施工，施工质量符合要求；

基本功能：房屋正常使用安全，基本功能齐全，具备基本卫生条件。

通过本人（建设单位）组织的竣工验收（危房改造竣工验收备案表附后），符合备案条件，现予备案。

户主签字：

                           日期：   年   月   日

	地　址　情　况
	农户情况

	设区市
	县（区）
	乡（镇）
	村民委员会
	村民小组
	户主姓名
	是否建档立

卡贫困户
	身份证号

	秦皇岛
	青龙县

	农　户　情　况

	家庭人数
	民族
	农户贫困类型
	上年家庭

年纯收入
	旧住房

建造年代
	旧住房

建筑面积
	旧住房结构类型
	农户联系电话

	拟  改　造　情　况
	预计进度情况

	改造原因
	改造方式
	建设方式
	改造后房屋结构类型
	改造后

房屋面积
	改造后

房屋产权
	列入计划的年度
	批准日期
	开工日期
	竣工日期

	资　金　情　况
	建筑节能示范情况

	总投资
	中央和地方各级补助资金
	农户危房

改造贷款
	农户

自筹
	其他资金

	申请改造
农户签字：

年   月   日
	村民委员会初审意见

     （盖章）
                年   月   日
	乡镇政府审查意见：
     （盖章）
               年   月   日
	农村危房改造领导小组意见
（建设局代章）
                         年   月   日

附件7                青龙县农村住房安全改造提升补助申请审批表

附件8

青龙县农村住房安全改造提升竣工验收表
           村
	户主姓名
	贫困类型
	危房鉴定级别
	建造方式
	改造后

房屋面积
	改造起止时间

	验收内容
	是否符合土地利用总体规划
	是否竣工
	建筑面积是否

符合标准
	工程质量

是否合格
	改造投资是否

高于补助金额
	建筑节能示范户是否达到相应节能要求

	验收情况

	农户签字
	村委员会验收意见
	乡镇政府验收意见
	县验收工作组意见

	年   月   日
	             （盖章）

              年   月   日
	（盖章）

              年   月   日
	（盖章）

         年   月   日

	注：此表一式2份，乡镇政府、县危改办各存留1份。

附件9

农房抗震改造项目申请审批表

所在地：               乡（镇）                 村     组
	户主姓名

	身份证号

	贫困类型

	联系电话

	是否唯一自住住房

	是否参加过危房改造

	原住房建造年代

	原住房结构类型

	原住房建筑面积

	改造原因
	□部分具备抗震措施

□完全不具备抗震措施
	计划改造方式
	□原址重建

□异地新建
	建设方式
	□自建

□统建

	是否实施建筑节能措施

	建筑节能内容

	计划开工时间

	计划完工时间

	预计总投资

	申请人意见：
（本人及家庭成员符合农房抗震改造申请条件，申请材料真实有效。如有隐瞒，本人愿承担一切经济和法律责任。）

申请人：

年   月   日
	村委会评议意见：
（盖章）

年   月   日
	乡（镇）政府审核意见：

（盖章）

    年   月   日
	县住建部门审批意见：

（盖章）

       年   月   日

附件10

农房抗震改造项目验收表

	户主姓名

	联系电话

	身份证号

	竣工日期

	地址
	            县             乡（镇）               村      组

	现结构类型
	□砌体   □框架   □土木   □砖木   □其他

	竣工层数
	            层
	建筑面积
	         ㎡

	改造方式
	□原址重建    □异址新建

	农户（建设单位）质量

验收意见
	改造后的农房达到抗震设防标准，同意验收。

户主（签名）：

 年    月    日

	乡镇政府

审核意见
	同意该农户抗震改造项目验收。

                                        （盖章）

       负责人：                                年    月    日

	县主管部门

备案意见
	同意受理该农户抗震改造项目验收资料备案。

                                        （盖章）

       负责人：

年    月    日

附件11

农房抗震改造农户档案表

	地址

情况
	地级市

	县

	乡（镇）

	村民委员会

	村民小组

	抗震设防烈度

	农户

情况
	户主姓名

	身份证号

	联系电话

	贫困户属性

	旧住房建造年代

	旧住房结构

类型

	改造

情况
	改造方式

	节能内容

	进度

情况
	列入计划的年度

	批准日期

	开工日期

	竣工日期

	是否已验收

	资金

情况
	享受补助

资金类型

	总投资

	各级政府

补助资金

	农户自筹资金

	农户贷款

	改造前照片
	改造中照片
	改造后照片